
«С0РСЕН  АМАНЖ ОЛОВ 
АТЫ НДАГЫ  Ш Ы ГЫ С 

КАЗАКСТАН УНИВЕРСИТЕТ!»
КОММЕРЦИЯЛЫК ЕМЕС АКЦИ0НЕРЛ1К КОГАМЫ

Б ¥ Й Р Ы К

29 сентября 2023 года
©скемен к;-

Ь  л

AMANZHOLOV
UNIVERSITY

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 

САРСЕН А  АМАНЖ ОЛОВА»

П Р И К А З

№ 290- п
г. Усть-Каменогорск

Об утверждении постоянного состава 
Диссертационного Совета

В соответствии с Приказами председателя КОКСНиВО МНиВО 
Республики Казахстан №190 от 2 мая 2023 года и Решения Ученого Совета НАО 
«Восточно-Казахстанский университет имени Сарсена Аманжолова» от 
31.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить постоянный состав диссертационного совета по 

направлению 8D053 «Физические и химические науки» по защите 
диссертаций на присуждение степени доктора философии (PhD) по 
образовательным программам 8D05301 -  Физика и 8D05302 -  Химия со 
сроком полномочий по 31 декабря 2025 года согласно прилагаемому списку 
(приложение).

ОСНОВАНИЕ; Служебная записка Председателя Диссертационного 
совета по направлению 8D053 «Физические и 
химические науки», профессора Скакова М.К.

В р е м е н н о  и.о. председателя 
п р а в л е н и я -peiCTopa И.Ровнякова

003852



Приложение
к приказу « 0 » (?9 2023 г.

Члены постоянного состава Диссертационного совета по защите 
диссертаций на присуждение степени доктора философии (PhD) 

в 2023 -  2025 гг. по группе образовательных программ:
8D05301 -  Физика 
8D05302 -  Химия

№
п/п

Ф.И.О.
(с указанием 
председателя, 
заместителя 

председателя и 
ученого 

секретаря)

Ученая
степень,
шифр,
ученое
звание

Основное место работы, 
должность

Специальность
в

диссертационн 
ом совете

1. Скаков Мажын
Канапинович,
Председатель

д.ф.-м.н.,
01.04.07,

профессор

НАО «Восточно- 
Казахстанский 

университет имени 
Сарсена Аманжолова», 

профессор кафедры 
физики

8D05301 - 
Физика

2. Ибраева Жанар 
Ершатовна, 
Заместитель 
председателя

К.Х.Н.,

02.00.06,
доцент

НАО «Казахский 
национальный 

педагогический 
университет имени Абая», 
доцент кафедры дизайна

8D05302 - 
Химия

3. Кабдрахманова
Сана
Канатбековна
Ученый
секретарь

К.Т.Н.,

07.00.10.,
ассоц.

профессор

НАО «Восточно- 
Казахстанский 

университет имени 
Сарсена Аманжолова», 
старший преподаватель 

кафедры химии

8D05302 - 
Химия

4. Алонцева Дарья 
Львовна

д.ф.-м.н.,
01.04.07,

профессор

НАО «Восточно- 
Казахстанский 

технический университет 
имени Даулета 
Серикбаева», 

профессор Школы 
компьютерных наук

8D05301 - 
Физика


